Rua João Emílio, 100 - Centro -
Navegantes - SC
CEP: 88370-446

"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas"

TERMO DE REALINHAMENTO PARA TROCA DE MARCA

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS QUE COMPÕEM O REMUME (RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS) PARA

DAR CUMPRIMENTO AO TAC (TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA) Nº 0001/201501PJ*NAV, FIRMADO

ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO E O MUNICÍPIO DE NAVEGANTES, PARA ATENDIMENTO AOS

PACIENTES DA FARMÁCIA BÁSICA, DAS UNIDADES DE SAÚDE (UBS) E DOS CENTROS DE

REFERÊNCIA, CONFORME RELAÇÃO UTILIZADA PARA O ANO DE 2023, ATRAVÉS DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC.

EMPRESA: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ:  05.531.725/0001-20

1. DO OBJETO

Este instrumento tem por objeto alteração de marcas do contrato da empresa: SOMA/SC

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, que corresponde este pacto, assim especificados:

• ITEM 125 ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG – COMPRIMIDO – cotado laboratório

ZYDUS a ser entregue pelo laboratório BIOLAB.

• ITEM 191 RISPERIDONA 1MG – COMPRIMIDO – cotado laboratório PRATI a ser entregue

pelo laboratório ACCORD.

2. FINALIDADE

A finalidade deste instrumento é a troca definitiva das marcas acima citadas.

3. DA VIGÊNCIA

Este instrumento entra em vigor a partir da assinatura.

4. DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas e ratificadas cláusulas contratuais formalizadas através da redação

presente contrato inicialmente composto.

5. DO FORO

As dúvidas decorrentes do presente termo serão dirimidas no Foro da Comarca de Navegantes –

SC, com renúncia de qualquer outro.

E por estar de acordo com as disposições contidas no presente Termo, no pedido da empresa, no

parecer do técnico e no parecer do fiscal de contrato, assina eletronicamente este instrumento o

ordenador da despesa da entidade responsável pelo contrato.

Navegantes, 16 de setembro de 2024

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

P
A

B
LO

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 V
E

LH
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.s

ilo
si

gn
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
T

C
3P

U
-U

6K
V

S
-U

X
7T

8-
63

9W
B

Assinado eletronicamente por:
PABLO SEBASTIAN VELHO
CPF: ***.816.390-**
Data: 17/09/2024 10:55:41 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TC3PU-U6KVS-UX7T8-639WB

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

PABLO SEBASTIAN VELHO (CPF ***.816.390-**) em 17/09/2024 10:55 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.169.48.12
Lat: -26,918019 Long: -48,666988

Precisão: 15 (metros)

Autenticação Navegantes

Aplicação externa

WhKR90Y2lO/1g9i9lo5C9oddojZekQOBrWhELQCY9DA=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.silosign.com.br/validate/TC3PU-U6KVS-UX7T8-639WB

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.silosign.com.br/validate

.